
Obec Dymokury
Revolu ní 97                                         č www.dymokury.cz                               tel.: 325635112

289 01 Dymokury                                                                     e-mail:   dymokury@dymokury.cz  

Zápis .12/ 2007č
ze zasedání zastupitelstva obce

ze dne 22. íjna 2007ř

Zahájil v 19.00 hodin a ídil starosta obce Jaroslav ervinkař Č
P ítomno: 9 len  zastupitelstva obce ,  vř č ů  19.25 p ítomno 10 len   ř č ů
Omluveni: Ing. Javo ík Petrř

Program: 1) Zahájení
            2) Informace o pln ní usneseníě
            3) Rozpo tové opat ení . 6/ 2007 a 7/ 2007č ř č
            4) Rozpo tový výhled 2008 - 2009č   

            5) Rozpo et 2008č
            6) Pravidla pro poskytnutí finan ní podpory zč  rozpo tu obceč
            7) Prodej bytové jednotky . 281/ 3č
            8) Prodej pozemk  vů  k.ú. Dymokury
            9) Zám r prodeje bytových jednotek vě  p.280č
          10) Zám r nákupu nemovitostí vě  k.ú. Dymokury               
          11) Hospoda ení obce, závazky a pohledávkyř
                Zpráva o p ezkoumání KÚ ze dne 1.10.2007ř
          12) Zpráva kontrolního výboru
          13) Zvýšení nájemného v bytech
          14) R zné - diskuseů

1) Zahájení 
Starosta obce zahájil jednání v 19.00 hod za p ítomnosti 9 len  zastupitelstva. ř č ů
Ov ovateli zápisu: Mgr. Kuneš František a Mgr. Ambrož Pavel. Program jednání schválen.ěř

2) Informace o pln ní usnesení – ě starosta informoval o pln ní usneseníě
.11/ 2007/ 3 č Zám r pro ást nemovitosti p.99ě č č

                        - bylo spln no, zve ejn no 4.10.2007ě ř ě
                        - cenu stavby nelze zjistit u realitních kancelá íř
                        Znalcem nemovitostí zjišt ná cena stavby bez opot ebení 17ě ř  551.859,-K ,č
                        Cena stavby podle znaleckého posudku: 1 983.360,-K  + cena pozemku p. . 105/1 ač č
                        106, na kterých se stavba nachází 102.049,- K . Celkem: 2č  085.409,-Kč
.11/ 2007/ 5   doplnit zprávy kč  provedeným kontrolám  - spln no, odesláno 18.10.2007ě
.11/ 2007/ 6   vypracovat nová pravidla pro prodej nemovitostí vč  nov jší verzi - spln noě ě

            
3) Rozpo tové opat ení . 6/ 2007 a 7/ 2007č ř č
Schválení rozpo tových opat ení . 6/ 2007 (p íloha .1) a 7/ 2007 (p íloha .2)č ř č ř č ř č

PRO: 9                     ZDRŽEL SE: 0               PROTI: 0

19.25 p ítomno 10 len  zastupitelstva obce – p išel Mgr. Dušánek M.ř č ů ř



4) Rozpo tový výhled 2008 - 2009č  

Finan ní výbor na svém jednání 17.10.2007 ve spolupráci se starostou obce p ipravil a p edložilč ř ř
rozpo tový výhled pro roky 2008 a 2009. Po jeho projednání byla vč  návrhu rozpo tového výhleduč
provedena zm na na základ  p edloženého požadavku p ísp vkové organizace Masarykova ZŠ proě ě ř ř ě
rok 2008. Požadavek na neinvesti ní p ísp vek pro rok 2008: 1č ř ě  644 tis. K . Aby z stal rozpo tovýč ů č
výhled vyrovnaný na stran  p íjm  i výdaj  ve výši 13ě ř ů ů  654 000,- K , je vč  návrhu výdaj  upravenaů
položka Vodovod Svídnice na 5 810 000,-K . P ipomínky kč ř  rozpo tovému výhledu lze podat doč
12.11.2007. 
(p íloha .3)ř č

5) Rozpo et 2008č
Z  rozpo tového výhledu po projednaných zm nách bude vycházet návrh rozpo tu obce pro rokč ě č
2008. Finan ní výbor p edloží návrh rozpo tu na rok 2008 do 12.11.2007.č ř č

6) Pravidla pro poskytnutí finan ní podpory zč  rozpo tu obceč
Starosta p ipravil návrh pravidel poskytování finan ní podpory zř č  rozpo tu obce Dymokury, v etnč č ě
p íloh vzor  žádosti a smlouvy o poskytnutí podpory. Bude p edložen kř ů ř  projednání 12.11.2007, aby
tento systém mohl být zaveden již od roku 2008. 

7) Prodej bytové jednotky . 281/ 3č
Na základ  zve ejn ného zám ru o prodeji bytové jednotky vě ř ě ě  p.281 . 281/3 vč č  k.ú. Dymokury,
zastupitelstvo obce schvaluje prodej žadateli p. Rostislavovi Táborskému, Dymokury 157, za cenu
podle znaleckého posudku . 4269/ 99/ 07b ze dne 10.5.2007 od znalce p.Ladislava N me ka.č ě č

PRO: 10                    ZDRŽEL SE: 0               PROTI: 0

8) Prodej pozemk  vů  k.ú. Dymokury
Na základ  zve ejn ného zám ru prodeje souboru pozemk  vě ř ě ě ů  k.ú. Dymokury podali žádosti o
pozemky p. . 65/ 11 a 65/ 6  p.Rybová Jitkač
                p. . 65/12 manželé Hana a Viliam Krivdovič
                p. . 522/1 p. Bittman Jaroslav, Dymokury 282 (p.Holan Petr – nabyvatel domu p.282)č č
Pro prodej pozemk  za ceny podle znaleckých posudk  . 4380/ 210/ 07p, 4380/ 210/ 07n a 4380/ů ů č
210/ 07k všechny ze dne 24.9.2007 od znalce p.Ladislava N me ka. ě č

PRO: 10                    ZDRŽEL SE: 0               PROTI: 0

9) Zám r prodeje bytových jednotek vě  p. 280č
Na základ  prohlášení vlastníka o rozd lení domu p.280 vypracoval znalec p. Ladislav N me ekě ě č ě č
znalecké posudky na jednotlivé bytové jednotky . 1 – 6  posudky . 4380/ 210/ 07 a-f.č č
Obec Dymokury nabídne bytové jednotky (za cenu podle znaleckých posudk ) stávajícímů
nájemník  sů  požadavkem vyjád ení do 12.11.2007. Po tomto termínu obec zve ejní zám r prodejeř ř ě
bu  celé nemovitosti p. 280, nebo jednotlivých bytových jednotek. ď č

PRO: 10                     ZDRŽEL SE: 0               PROTI: 0

10) Zám r nákupu nemovitostí vě  k.ú. Dymokury 
Pozemek p. . 376/3  o vým e 1043 mč ěř 2 v k.ú. Dymokury ve vlastnictví R , Zem d lskáČ ě ě
vodohospodá ská správa, Brno . Zastupitelstvo obce Dymokury souhlasí sř  nákupem tohoto
pozemku do vlastnictví obce Dymokury za cenu podle znaleckého posudku . 4380/ 210/ 07 vč  ze
dne 24.9.2007 znalce p. Ladislava N me ka.ě č

    PRO: 10                    ZDRŽEL SE: 0               PROTI: 0



Prodej nemovitosti p.156 (nádraží) v etn  pozemku st.p. . 196 vč č ě č  k.ú. Dymokury ve vlastnictví R,Č
eské dráhy a.s. Po projednání zastupitelstvo obce souhlasí sČ  nákupem uvedených nemovitostí

(stavba a pozemek) do vlastnictví obce Dymokury za navrhovanou kupní cenu podle j. 9776/07č
-031. Sou asn  bude ešena i p ístupová komunikace kč ě ř ř  objektu. Jedná se o uznání uzav ené, aleř
nevy ízené hospodá ské smlouvy zř ř  roku 1996 o bezplatném p evodu pozemku do vlastnictví obce. ř

    PRO: 10                    ZDRŽEL SE: 0               PROTI: 0

11) Hospoda ení obce, závazky a pohledávkyř
Výsledek hospoda ení po uzav ení 3. tvrtletí kř ř č  30.9.2007.  Na ú tech je 3č  759.000,-K .č
P edpokládáme, že bude z statek více než 3milióny K  p eveden do roku 2008. Výkazy FIN 2 -12ř ů č ř
M a U  OÚPO 3-02 kč  30.9.2007 jsou k dispozici v kancelá i OÚ.ř

Závazky a pohledávky byly uzav eny kř  30.9.2007. Jsou k dispozici na OÚ Dymokury. Pohledávky
jsou pr b žn  vymáhány rozesíláním složenek a upomínek. ů ě ě
Nejvíce pohledávek je za dodávku pitné vody.V pr b hu íjna a listopadu budou všichni dlužníciů ě ř
op tovn  vyrozum ni a n kterým, pokud své závazky nevyrovnají, bude p erušena dodávka vody.  ě ě ě ě ř

K hospoda ení obce se váže i zpráva KÚ o díl ím p ezkoumání hospoda ení obce na základř č ř ř ě
kontroly provedené kontrolním odd lením KÚ dne 1.10.2007.ě                 
Zpráva o p ezkoumání KÚ ze dne 1.10.2007 ( j. 107017/2007/KUSK). ř č Kopii této zprávy a návrh
opat ení ke zjišt ným porušením (B1, B2, B3, B4, a C3, C6) obdrželi všichni lenové zastupitelstvař ě č
obce. Návrh opat ení byl p edložen, projednán a je p ílohou tohoto zápisu. Pro p ijetí opat ení.ř ř ř ř ř

PRO: 10                     ZDRŽEL SE: 0               PROTI: 0

12) Zpráva kontrolního výboru 
Z d vodu nep ítomnosti p edsedy kontrolního výboru se tento bod zů ř ř  programu vypouští. 

13) Zvýšení nájemného v bytech
Podle zákona .107/2006 Sb., o jednostranném zvyšování nájemného zč  bytu a o zm n  zákona ě ě
. 40/1964 Sb., ob anského zákoníku byl proveden výpo et a p edložen návrh na zvýšeníč č č ř

nájemného v jednotlivých bytech. Zvýšení je pro každý byt jiné a je odvislé od vým ry bytu aě
dosavadního nájemného v pr m ru cca o 25% (o 250,-K /m síc). Po projednání byl p edloženýů ě č ě ř
návrh upraven u bytu v p.212 (služební byt školník). U tohoto bytu z stane nájemné beze zm ny.č ů ě
Pro p edložený návrh (p íloha .4)ř ř č

PRO: 9                     ZDRŽEL SE: 1               PROTI: 0

14) R zné – diskuseů
a) návrh na schválení podání žádosti o erpání dotaceč  z programu obnovy venkova St edo eskéhoř č
kraje pro rok 2008 
      Dota ní titul 4) - úroky zč  úv ru - podat podle  skute nosti roku 2007ě č
      Dota ní titul 1) - ob anská vybavenost – lze podat jednu žádost do výše 200.000,-K  . Starosta  č č č
      navrhuje zažádat o dokon ení rekonstrukcí vč  .p.99 (bu  zdravotního st ediska, lékárny, neboč ď ř
požární zbrojnice). Žádost musí být podána do 30.11. 2007. Starosta vyzývá k p edložení dalších  ř
      návrh  tak, aby se na jednání 12.11. 2007 schválilo podání žádosti o dotaci.ů

b) ostatní dopravní obslužnost. Na jednání zástupc  obcí 17.10.2007 bylo projednáno a doporu enoů č
   snížení p ísp vku na doplatek prokazatelné ztráty ostatní dopravní obslužnosti pro rok 2008 ze   ř ě
   stávajících 170,-K /osoba/rok na 140,-K /osoba/rok. Pro uzav ení mandátní smlouvy a poskytnutíč č ř



   p ísp vku ve výši 140,- K /osoba/rok.ř ě č
 PRO: 10                     ZDRŽEL SE: 0               PROTI: 0

c) žádost p ísp vkové organizace Mate ská škola Dymokury ř ě ř o poskytnu mimo ádného p ísp vku veř ř ě
   výši 9.300,-K  – vyrovnání rozpo tu neinvesti ních výdaj .č č č ů

PRO: 10                     ZDRŽEL SE: 0               PROTI: 0

d) žádost o dotaci  z     fond  EUů   (v našem p ípad  vodovod Svídnice). Nabídka spole ností Direkta ař ě č
Sigmim (návrhy smluv zastupitel m byly p edloženy) – jejich poradenské služby zatím nebudouů ř
využity.
Za obec Dymokury všechny projekty a žádosti zatím zpracovával starosta. Protože nemá zkušenost
s fondy EU, p edloží starosta návrh Mikroregionu Pod bradské Polabí, aby tento svazek obcí zajistilř ě
„specialistu“ na vy izování žádostí o dotace zř  EU, za ú elem zvýšení úsp šnosti erpání zč ě č  fondů
EU. Žádost o erpání zč  fond  EU pro rok 2008 má být podána vů  termín od 1.11. do 26.11.2007. Není
reálné aby zajistil zástupce mikroregionu. Zpracovat a podat žádost se pokusí starosta. 

e) ÚPD Dymokury. První etapa pr zkumy a rozbory územního plánu dokon ena a všechnyů č
podklady v etn  návrh  p edány KÚ St edo eského kraje a MÚ Pod brady kč ě ů ř ř č ě  zahájení druhé etapy,
tj. projednávání návrh .ů

f) komín v     p.287 č  
v byt  p. Surmové se nesm jí požívat krbová kamna, komín bude zaslepen, krbová kamnaě ě
odstavena, vyberou se saze. Zodpovídá starosta, termín do 28. íjna 2007.ř
Jiné topidlo (kamna Petry) bude instalováno zedníkem do jiného komína, aby byla jistota, že nebude
narušena p epážka dvojkomína. OÚ bude provád t ob asnou kontrolu, zda se netopí v krbovýchř ě č
kamnech.

g) V cné b emeno kě ř  pozemku 332/2 k.ú. Dymokury
Op tovný návrh pana Pešty o p ehodnocení usnesení . 8/ 2007/ 5, který zastupitelstvo obceě ř č
neschválilo uzav ení smlouvy o v cném b emenu kř ě ř  pozemku p. . st. 332/2 vč  k.ú. Dymokury.
Hlasování o revokaci tohoto rozhodnutí:

PRO: 0                     ZDRŽEL SE: 1               PROTI: 8

 Usnesení . 8/ 2007/ 5 ze dne 18. 6. 2007 je platné.č

U s     n e s     e n í  . 12/ 2007 č  

Zastupitelstvo obce schvaluje:
12/ 2007/ 1        Program a ov ovatele zápisu Mgr. Kuneše Františka a Mgr. Ambrože Pavla       ěř
12/ 2007/ 3        Rozpo tová opat ení .6/ 2007 a 7/ 2007                        č ř č
12/ 2007/ 7        Prodej bytové jednotky . 281/ 3 vč  k.ú. Dymokury
12/ 2007/ 8        Prodej pozemk  p. . 65/ 11, 65/ 6, 65/ 12 a 522/ 1 vše vů č  k.ú. Dymokury
12/ 2007/ 9        Zám r prodeje  bytových jednotek vě  p.280 vč  k.ú. Dymokury
12/ 2007/ 10      Zám r nákupu pozemku p. . 376/ 3 a stavby p.156 v etn  pozemku st.p. . 196  ě č č č ě č
                           vše k.ú. Dymokury
12/ 2007/ 11       Návrh opat ení kř  zjišt ným porušením podle zápisu KÚ j. 107017/2007/KUSKě č



12/ 2007/ 13       Zvýšení nájemného v bytech 
12/ 2007/ 14 b    P ísp vek na ostatní dopravní obslužnostř ě
12/ 2007/ 14 c    P ísp vek PO Mate ská škola Dymokuryř ě ř

Zastupitelstvo obce ukládá    
12/ 2007/ 5        finan nímu výboru p edložit návrh rozpo tu pro rok 2008 termín: do  č ř č
                          12.11.2007
12/ 2007/ 14 d   starostovi, aby p edložil návrh Mikroregionu Pod bradské Polabí - zajišt ní  ř ě ě
                          „specialisty“ na dotace z EU. Termín: na nejbližším jednání zástupc   ů
                           mikroregionu
12/ 2007/ 14 f     starostovi zajistit odstavení krbových kamen a uzav ení komína tak, aby se  ř
                           nemohl používat, dokud nebude zrekonstruován

Zastupitelstvo obce bere na v domí ě
12/ 2007/ 2         informaci o pln ní usnesení ě
12/ 2007/ 4         p edložený rozpo tový výhled 2008 -2009ř č
12/ 2007/ 6         p edložená pravidla po poskytování finan ní podpory zř č  rozpo tu obce č
12/ 2007/ 11       zprávu o hospoda ení kř  30.9.2007
12/ 2007/ 14 a    výzvu na podání návrh  ků  podání žádosti o dotaci z POV (dot.titul 1)
12/ 2007/ 14 d    termín pro podání žádosti o dotaci na „vodovod  Svídnice“

Zapsal:  31. íjna 2007                                                    Jaroslav ervinkař Č

Zápis ov ili:                          Mgr. Kuneš František           Mgr. Ambrož Pavelěř

Vyv šeno:  ě

Sejmuto:


